
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2566 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

เทศบาลตำบลริมปิง  

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน 



ประกาศเทศบาลตำบลริมปิง
เร่ือง ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗0) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๒/๒๕๖๖

ตามที, เทศบาลตำบลริมปิง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิ่มเติม 

ครั้งที, ๒/๒๕๖๖ ตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการจ ัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 

ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติม โดยได ้ร ับความเห ็นชอบจากคณะกรรมการพ ัฒนาท ้องถ ิ่นและ 
ประซาคมท้องถิ่นระดับตำบล แล้วนั้น

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติม จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - 

๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๒/๒๕๖๖ เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถ่ิน ต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วก้น

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

^  L นุ̂ร)
(นายเอนก มหาเกียรติคุณ) 

นายกเทศมนตรีตำบลริมปีง



                                                                                                                        

ค ำน ำ 
 

ตามที่ เทศบาลต าบลริมปิงได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เมื่อวันที่  
29  ตุลาคม  2564 เพ่ือเป็นกรอบในการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้งการวางแผนแนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการ  
ที่ก าหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นแล้ว และได้มีการเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -
2570) ไปแล้ว นั้น 
   เนื่องจากเทศบาลต าบลริมปิง มีความจ าเป็นในการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566– 
2570) ครั้งที่  2/2566  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน 
การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดท าร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจ าเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม 
ส าหรับองค์การบริหารส่วนต าบลให้ส่งรางแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนต าบลพิจารณา
ตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. ๒๕๓๙ ด้วยเมื่อแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้ง
ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  ดังนั้น  
เทศบาลต าบลริมปิง  จึงไดจ้ัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 ขึ้น 
 

 

เทศบาลต าบลริมปิง 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

สำรบัญ 

หน้ำ  
แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2566      

-  แบบ  ผ.01         1 

-  แบบ  ผ.02         2 

-  แบบ  ผ.01/1         7 

-  แบบ  ผ.02/1         8 

-  แบบ  ผ.02/2         32 

-  แบบ  ผ.03         33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผ.01

ยุทธศาสตร์
จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตรท์ี่ 3 การพัฒนาดา้นสังคมและ
วัฒนธรรม
   1.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 5 250,000 
   1.2 แผนงานบริหารท่ัวไป 1 18,000 1 18,000 1 18,000 1 18,000 1 18,000 5 90,000 
   1.3 แผนงานการศานา วฒันธรรมและนนัทนาการ  0 - 2 30,000 2 30,000 2 30,000 2 30,000 8 120,000 

รวมยุทธศาสตรท์ี่ 3 2 68,000       4 98,000       4 98,000       4 68,000       4 98,000       18 460,000       
2) ยุทธศาสตรท์ี่ 4 การพัฒนาดา้นสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม
   2.1 แผนงานสาธารณสุข 2 30,000 2 30,000 2 30,000 2 30,000 2 30,000 10 150,000 

รวมยุทธศาสตรท์ี่ 4 2 30,000       2 30,000       2 30,000       2 30,000       2 30,000       10 150,000       
3) ยุทธศาสตร์ที ่6 การพัฒนาดา้นการเมอืง การบริหาร

   2.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 5 250,000 

รวมยุทธศาสตรท์ี่ 6 1 50,000       1 50,000       1 50,000       1 50,000       1 50,000       5 250,000       
รวมทั้งสิ้น 5 148,000 7 178,000 7 178,000 7 148,000 7 178,000 33 860,000 

บัญชสีรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2566

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมอืงล าพูน จังหวัดล าพูน

ป ี 2566 ป ี 2567 ป ี 2568 ป ี 2569 ป ี 2570 รวม  5 ปี

- 1 -    แผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2/2566



1. ยทุธศาสตร์ ทต.ริมปงิ : ยทุธศาสตร์ที ่3  การพัฒนาด้านสังคมและวฒันธรรม
   1.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา 3. การแกไ้ขป้องกนัปัญหายาเสพติดและการจดัระเบียบสังคม การรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิ์นของประชาชนในท้องถิ่น

              (1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน แบบ ผ.02
 

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 หนึ่งต าบล หนึ่งหมู่บ้านยั่งยนื เพือ่ให้ประชาชนมีความ ประชาชนต าบล 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวนผู้เขา้ร่วม ประชาชนมีความมั่นคง กองสวัสดิการฯ
มั่นคงปลอดภัยในชีวิต ริมปิง โครงการ ปลอดภัยในชีวิตและ
และทรัพยสิ์น มีภูมิคุ้มกนั ทรัพยสิ์น มีภูมิคุ้มกนั
พร้อมรับมือกบัภัยพบิัติ พร้อมรับมือกบัภัยพบิัติ
ต่าง ๆ ท่ีจะมากระทบ ต่าง ๆ ทีจ่ะมากระทบ
และได้รับการพฒันา และได้รับการพฒันา
คุณภาพชีวิตในทุกด้าน คุณภาพชีวิตในทุกด้าน
น าไปสู่เป้าหมายการ น าไปสู่เป้าหมายการ
พฒันาอยา่งยั่งยนื พฒันาอยา่งยั่งยนื

รวม 1 โครงการ - - 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 - - -

งบประมาณ

ก. ยทุธศาสตร์ชาติ 20 ป ี: ยทุธศาสตร์ท่ี 4  ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบบัที ่13 : หมุดหมายท่ี 2  ไทยเป็นจดุหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความยั่งยนื
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 11  ท าให้เมืองและการต้ังถิ่นฐานของมนุษยม์ีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยนื
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวดัล าพูน : ประเด็นท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม อตัลักษณ์วิถ ีและท่องเท่ียวเชิงสร้างสรรค์
จ. ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวดัล าพูน : ยทุธศาสตร์ท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม ความหลากหลาย และการท่องเทีย่วเชิงวัฒนธรรมในวิถใีหม่

- 2 - แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



              (2) แผนงานบริหารงานทัว่ไป
 

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ศูนยป์ฏิบัติการร่วมในการ เพือ่ให้มีศูนยป์ฏิบัติร่วม ศูนยป์ฏิบัติการร่วม 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 ศูนยป์ฏิบัติร่วมฯ มศูีนย์กลางประสานงาน ส านักปลัด

ช่วยเหลือประชาชนขององค์กร ในการช่วยเหลือประชาชน ในการช่วยเหลือ จ านวน 1 ศูนย์ ราชการ เพือ่ให้ความ
ปกครองส่วนท้องถิ่น อ าเภอ ตามอ านาจหน้าท่ีของ ประชาชนของ ช่วยเหลือประชาชนที่
เมืองล าพนู จงัหวัดล าพนู องค์กรปกครองส่วน องค์กรปกครอง ประสบความเดือดร้อน

ท้องถิ่น จ านวน 15 แห่ง ส่วนท้องถิ่น จากสาธารณภัย หรือไม่
(อ าเภอละ 1 แห่ง) ท าหน้าท่ี อ าเภอเมืองล าพนู สามารถช่วยเหลือตนเอง

เปน็ศูนย์กลางการประสาน จงัหวัดล าพนู ได้ในการด ารงชีพหรือ

งานราชการ เพื่อให้ความ การส่งเสริมและพฒันา
ช่วยเหลือประชาชนท่ี คุณภาพชีวิต หรือการ
ประสบความเดือดร้อนจาก ระงับและป้องกนัโรค
สาธารณภยั หรือไม่สามารถ ติดต่อ โรคระบาด
ช่วยเหลือตนเองได้ในการ

ด ารงชีพหรือการส่งเสริม
และพฒันาคุณภาพชีวิต

หรือการระงับและปอ้งกนัโรค

ติดต่อ โรคระบาด

รวม 1 โครงการ - - 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 - - -

งบประมาณ

- 3 - แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



   1.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา 2. สืบสาน  อนุรักษ์และฟืน้ฟศิูลปวัฒนธรรม  ขนบธรรมเนียมประเพณี  และภูมิปัญญาท้องถิ่น

              (3) แผนงานการศานา  วฒันธรรมและนันทนาการ  
 

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 คน  3  วัย  ใส่ใจสืบสานประเพณี เพือ่ส่งเสริม  สืบสาน ผู้สูงอาย ุ, เด็ก - 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวนประชาชน มีการส่งเสริม  สืบสาน กองการศึกษา

ภูมิปัญญาท้องถิ่น ศิลปวัฒนธรรมล้านนา และ เยาวชน ที่เข้าร่วมโครงการ ศิลปวัฒนธรรมล้านนา
ให้คงอยู่สืบต่อไป  และเพือ่ ให้คงอยู่สืบต่อไป

ส่งเสริมให้เด็กและเยาวชน และสร้างจิตส านกึใหเ้ด็ก  

เป็นผู้สืบทอดภูมิปัญญา เยาวชน  ประชาชน  ได้มี

เพือ่เป็นการอนุรักษ์ บทบาท  มีส่วนร่วมใน

ประเพณีของท้องถิ่นให้ การท ากจิกรรม  มีการ

คงอยู่สืบไป อนุรักษ์ประเพณีของ

ท้องถิ่นให้คงอยู่สืบไป

2 สรงน้ าพระบรมธาตุหริภุญชัย เพือ่อนุรักษ์ไว้ซ่ึงขนบ ประชาชนต าบลริมปิง - 10,000 10,000 10,000 10,000 จ านวนประชาชน ได้อนุรักษ์ไว้ซ่ึง กองการศึกษา

ธรรมเนียมประเพณี ที่เข้าร่วมโครงการ ขนบธรรมเนียมประเพณี

อนัดีงามของชาวล าพูน  อนัดีงามของชาวล าพนู 

และถวายเป็นพุทธบูชา  และถวายเป็นพุทธบูชา 

ในวันวิสาขบูชา ในวันวิสาขบูชา

รวม 2 โครงการ - - - 30,000 30,000 30,000 30,000 - - -

งบประมาณ

- 4 - แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



                              ยทุธศาสตร์ท่ี 11  ไทยสามารถลดความเส่ียงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ

                        หมุดหมายท่ี 11  ไทยสามารถลดความเส่ียงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ

                   เป้าหมายท่ี 13  ปฏิบัติการอยา่งเร่งด่วนเพือ่ต่อสู้การเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศและผลกระทบทีเ่กดิขึ้น

2. ยทุธศาสตร์ ทต.ริมปงิ : ยทุธศาสตร์ที ่4  การพัฒนาด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
   2.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา  3.   ส่งเสริมและพฒันาศักยภาพบุคลากรสาธารณสุขและระบบสุขภาพ

              (1) แผนงานสาธารณสุข
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลกั
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 สนับสนุนการจดับริการ เพื่อสนับสนุนความรู้ ค าแนะน า อสม. ท้ัง 10 - 10,000 10,000 10,000 10,000 จ านวน อสม. อสม.มีโอกาสได้พฒันา กองสาธารณสุขฯ

ด้านสาธารณสุข ทางวชิาการและสนับสนุนวสัดุ หมู่บ้าน ผู้เข้าร่วมโครงการ ศักยภาพของตนเอง
อปุกรณ์ ในการบริหารจดัการ ทัง้ในด้านวิชาการและ
งานด้านสาธารณสุข การฝึกปฏิบัติ

รวม 1 โครงการ - - - 10,000 10,000 10,000 10,000 - - -

   2.2 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา  7.  การอนุรักษ์และฟืน้ฟทูรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
              (1) แผนงานสาธารณสุข
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลกั
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ส่งเสริมการแปรรูปผลิตภณัฑ์ขยะ 1. เพือ่ลดปริมาณขยะท่ีจะ ประชาชนต าบล 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 ผลิตภัณฑ์ที่เกิดจาก ยดือายกุารใช้งานวัสดุ- กองสาธารณสุขฯ
เขา้สู่กระบวนการก าจดั ริมปิง การแปรรูปขยะ บรรจภุัณฑ์ ทีใ่ช้แล้วทิง้
2. คัดแยกขยะในครัวเรือน
และชุมชน

รวม 1 โครงการ - - 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 - - -

งบประมาณ

ก. ยทุธศาสตร์ชาติ 20 ป ี: ยทุธศาสตร์ท่ี 4  ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบบัที ่13 : หมุดหมายท่ี 4  ไทยเป็นศูนยก์ลางทางการแพทยแ์ละสุขภาพมูลค่าสูง

ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 3  สร้างหลักประกนัว่าคนมีชีวิตท่ีมีสุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ทีดี่ส าหรับทุกคนในทุกวัย

ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวดัล าพูนที ่4  เมืองแห่งความมั่นคง มั่งค่ัง ยั่งยนื
จ. ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวดัล าพูนที ่3  เมืองแห่งคุณภาพชีวิต สุขภาวะ และส่ิงแวดล้อมท่ีดี

งบประมาณ

- 5 - แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



                              ยทุธศาสตร์ท่ี 6  ด้านการปรับสมดุลและพฒันาระบบการบริหารจดัการภาครัฐ

3. ยทุธศาสตร์ ทต.ริมปงิ : ยทุธศาสตร์ที ่6  การพัฒนาด้านการเมือง การบริหาร
   3.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา  5.   ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในท้องถิ่น

              (1) แผนงานบริหารงานทัว่ไป
 

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 จิตอาสา "เราท าความดีด้วยหัวใจ" - เพือ่ส่งเสริมการจดั คณะผู้บริหาร 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวนผู้เขา้ร่วม - มีการจดักจิกรรมจติ ส านักปลัด
กจิกรรมจติอาสาเพือ่ สมาชิกสภา โครงการ อาสาเพือ่ประโยชน์
ประโยชน์สาธารณะ พนักงานและลูกจ้าง สาธารณะอยา่งต่อเนื่อง
อยา่งต่อเนื่อง ทต.ริมปิง และ - ผู้เขา้ร่วมโครงการมี
- เพือ่ปลูกฝังและสร้าง ประชาชนต าบล จติส านึกในการบ าเพญ็
จติส านึกในการบ าเพญ็ ริมปิง ตนให้เป็นประโยชน์
ตนให้เป็นประโยชน์

รวม 1 โครงการ - - 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 - - -

งบประมาณ

ก. ยทุธศาสตร์ชาติ 20 ป ี: ยทุธศาสตร์ท่ี 1  ด้านความมั่นคง

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบบัที ่13 : หมุดหมายท่ี 13  ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพและตอบโจทยข์องประชาชน

ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 10  ลดความไม่เสมอภาคภายในและระหว่างประเทศ

ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวดัล าพูนที ่4  เมืองแห่งความมั่นคง มั่งค่ัง ยั่งยนื

จ. ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวดัล าพูนที ่3 เมืองแห่งคุณภาพชีวิต สุขภาวะ และส่ิงแวดลอมท่ีดี

- 6 - แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ผ.01/1

ยุทธศาสตร์

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตรท์ี่ 1 การพัฒนาดา้นโครงสรา้งพ้ืนฐาน

สาธารณปูโภค สาธารณปูการ

   1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6 1,900,000   71 34,875,400   69 33,975,400  68 33,955,400  68 33,955,400  282 138,661,600   

รวมยุทธศาสตรท์ี่ 1 6 1,900,000 71 34,875,400 69 33,975,400 68 33,955,400 68 33,955,400 282 138,661,600 

2) ยุทธศาสตรท์ี่ 2 การพัฒนาดา้นเศรษฐกิจและ

การทอ่งเที่ยวเชงิเกษตรและวัฒนธรรม

   2.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 8 270,000      8 270,000       8 270,000      8 270,000      8 270,000      40 1,350,000      

รวมยุทธศาสตรท์ี่ 2 8 270,000 8 270,000 8 270,000 8 270,000 8 270,000 40 1,350,000 

รวมทั้งสิ้น 14 2,170,000 79 35,145,400 77 34,245,400 76 34,225,400 76 34,225,400 322 140,011,600 

 
ทีน่ ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชมุชน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2566

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมอืงล าพูน จังหวัดล าพูน

ป ี 2566 ป ี 2567 ป ี 2568 ป ี 2569 ป ี 2570 รวม  5 ปี

- 7 -    แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



จ. ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวดัล าพูนที ่2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อตุสาหกรรมและเศรษฐกจิสร้างสรรค์
1. ยทุธศาสตร์ ทต.ริมปงิ : ยทุธศาสตร์ที ่1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา  2. ปรับปรุงและพฒันาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน้้า

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แบบ ผ.02/1
 

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ติดต้ังราวกนัตกถนนหน้า เพือ่ป้องกนัอบุัติเหตุ ความยาวรวม  - 150,000 - - - ราวกนัตก ประชาชนสัญจร แผนพฒันา กองช่าง

อนุสาวรียค์รูบาศรีวิชัย จากการสัญจรของ 74 ม. ที่ได้มาตรฐาน ได้อยา่งปลอดภัย หมู่บ้าน
ถงึหมู่ท่ี  1  บ้านป่าแก  ประชาชน
ต้าบลริมปิง

รายละเอียดโครงการพัฒนา
ทีน่ ามาจากแผนพัฒนาหมู่บา้น/แผนชุมชน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที ่2/2566
เทศบาลต าบลริมปงิ อ าเภอเมืองล าพูน จังหวดัล าพูน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบบัที ่13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยทุธศาสตร์ทางโลจสิติกส์ทีส้่าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพืน้ฐานท่ีมีความ ส่งเสริมการพฒันาอตุสาหกรรมทีม่ีครอบคลุมและยั่งยนืและส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวดัล าพูนที ่2  เมืองแห่งอตุสาหกรรม หัตถอตุสาหกรรมและเศรษฐกจิสร้างสรรค์

งบประมาณ

ก. ยทุธศาสตร์ชาติ 20 ป ี: ยทุธศาสตร์ ท่ี 2. ด้านการสร้างความสามารถในการแขง่ขนั

- 8 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
2 กอ่สร้างรางระบายน้้าคอนกรีต เพือ่ให้มีระบบการ กว้าง 0.30 ม. - 200,000 200,000 200,000 200,000 รางระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง

เสริมเหล็ก ซอย 1 หมู่ท่ี 3 ระบายน้้าท่ีดีใน ยาว 60 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
บ้านฮ่องแล้ง  ต้าบลริมปิง หมู่บ้าน ลึกเฉล่ีย น้้าไม่ท่วมขงั

0.40 - 0.50 ม.

3 กอ่สร้างรางระบายน้้าคอนกรีต เพือ่ให้มีระบบการ กว้าง 0.30 ม. - 380,000 380,000 380,000 380,000 รางระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง
เสริมเหล็ก  ซอย  5  หมู่ท่ี 3 ระบายน้้าท่ีดีใน ลึก 0.50 - 0.60 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
บ้านฮ่องแล้ง  ต้าบลริมปิง  หมู่บ้าน ยาว 118 ม. น้้าไม่ท่วมขงั

4 กอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง กว้าง 2.50 ม. - 360,000 360,000 360,000 360,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพฒันา กองช่าง
บริเวณเลียบล้าเหมืองใหม่ คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน ยาว 242 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
(ต่อเนื่องของเดิม)  หมู่ท่ี  3 2.เพื่อใหป้ระชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ
บ้านฮ่องแล้ง  ต้าบลริมปิง  สัญจรได้อยา่งสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

5 ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ เพือ่ใช้เป็นสถานท่ี เทลานคอนกรีต - 60,000 60,000 60,000 60,000 อาคารทีไ่ด้ มีสถานทีใ่นการจดั แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี 3  บ้านฮ่องแล้ง ในการจดักจิกรรม ขนาดพืน้ท่ีไม่น้อยกวา่ มาตรฐาน กจิกรรมของหมู่บ้าน หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง ของหมู่บ้าน 57 ตารางเมตร

งบประมาณ

- 9 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
6 วางท่อระบายน้้าต้ังแต่ต้นโพธิ์ เพือ่ให้มีระบบการ เส้นผ่านศูนยก์ลาง - 175,000 175,000 175,000 175,000 ท่อระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง

ถงึล้าเหมืองแม่แกบกอ้ง ระบายน้้าท่ีดีใน 1.00 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
(ต่อเนื่องของเดิม) หมู่ท่ี 4 หมู่บ้าน ยาว 32.00 ม. น้้าไม่ท่วมขงั
บ้านศรีบังวัน  ต้าบลริมปิง พร้อมบ่อพกั

7 วางท่อระบายน้้าพร้อมบ่อพกั เพือ่ให้มีระบบการ เส้นผ่านศูนยก์ลาง - 175,000 175,000 175,000 175,000 ท่อระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง
ถนนซอยโรงพยาบาลส่งเสริม ระบายน้้าท่ีดีใน 0.40 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
สุขภาพต้าบลริมปิง ถงึล้าเหมือง หมู่บ้าน ความยาวรวม น้้าไม่ท่วมขงั
เสียน้้า (ต่อเนื่องของเดิม) หมู่ท่ี 4 88.00 ม.
บ้านศรีบังวัน ต้าบลริมปิง

8 ขยายถนนขา้งประปาหมู่บ้าน 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง กว้าง 3.00 ม. - 210,000 210,000 210,000 210,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพฒันา กองช่าง
ถงึสวนนางนวลค้า  โยธา คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน ยาว 119 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี  4  บ้านศรีบังวัน 2.เพื่อใหป้ระชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ
ต้าบลริมปิง สัญจรได้อยา่งสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

9 วางท่อระบายน้้าบริเวณ เพือ่ให้มีระบบการ วางท่อขนาด - 500,000 500,000 500,000 500,000 ท่อระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง
หน้าบ้านนายดวงค้า  จอมค้า ระบายน้้าท่ีดีในหมู่บ้าน เส้นาผ่านศูนยก์ลาง ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
ลงสู่ล้าเหมอืงใหม ่เช่ือมหมู่ท่ี 3   0.40 ม. น้้าไม่ท่วมขงั
และหมู่ท่ี  4  ต้าบลริมปิง ยาว 245 ม.

งบประมาณ

- 10 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
10 กอ่สร้างรางระบายน้้าและ เพือ่ให้มีระบบการ กว้าง 0.30 ม. - 90,000 90,000 90,000 90,000 รางระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง

วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ระบายน้้าท่ีดีใน ยาว 25 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
ซอย  6  (ต่อเนื่องของเดิม) หมู่บ้าน ลึก  0.40 ม. น้้าไม่ท่วมขงั
หมู่ท่ี  5   บ้านเจดียข์าว และวางท่อคอนกรีต

ต้าบลริมปิง เสริมเหล็กเส้นผ่าน

ศูนยก์ลาง 0.40 ม.

จ้านวน 4 ท่อน

11 กอ่สร้างรางระบายน้้าคอนกรีต เพือ่ให้มีระบบการ กว้าง 0.80 ม. - 260,000 260,000 260,000 260,000 รางระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง
เสริมเหล็กบริเวณหน้าวัด ระบายน้้าท่ีดีใน ลึก 1.10 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
เจดียข์าว (ต่อเนื่องของเดิม)  หมู่บ้าน ยาว 38 ม. น้้าไม่ท่วมขงั
หมูท่ี่  5  บ้านเจดียข์าว ต้าบลริมปิง 

12 กอ่สร้างรางระบายน้้าคอนกรีต เพือ่ให้มีระบบการ กว้าง 0.30 ม. - 150,000 150,000 150,000 150,000 รางระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง
เสริมเหล็กบริเวณขา้งบ้าน ระบายน้้าท่ีดีในหมู่บ้าน ลึก 0.40 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
นางไพจติร  วงค์จนัเสือ ยาว 45 ม. น้้าไม่ท่วมขงั
หมู่ท่ี  5  บ้านเจดียข์าว วางทอ่ขนาดเส้นผ่าน 

ต้าบลริมปิง ศูนยก์ลาง 0.40 ม.

จ้านวน 4 ท่อน

งบประมาณ

- 11 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
13 กอ่สร้างรางระบายน้้าคอนกรีต เพือ่ให้มีระบบการ กว้าง 0.30 ม. - 150,000 150,000 150,000 150,000 รางระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง

เสริมเหล็ก  ซอย  6  ถงึบ้าน ระบายน้้าท่ีดีในหมู่บ้าน ลึก 0.40 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
นายค้า แสนพนา (ต่อเนื่องของเดิม) ยาว 27 ม. น้้าไม่ท่วมขงั
หมู่ท่ี  5  บ้านเจดียข์าว
ต้าบลริมปิง

14 วางท่อระบายน้้า  ซอย  7 เพือ่ให้มีระบบการ วางท่อขนาด - 150,000 150,000 150,000 150,000 ท่อระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง
(นายาว) หมู่ท่ี  5  บ้านเจดีย์ขาว ระบายน้้าท่ีดีในหมู่บ้าน เส้นาผ่านศูนยก์ลาง ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง  0.80 ม. น้้าไม่ท่วมขงั

ยาว 40 ม.

15 กอ่สร้างรางระบายน้้าคอนกรีต เพือ่ให้มีระบบการ กว้าง 0.30 ม. - 200,000 200,000 200,000 200,000 รางระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง
เสริมเหล็กบริเวณหน้าบ้าน ระบายน้้าท่ีดีในหมู่บ้าน ยาว 60.00 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
นายมงคล ผุสดี ซอยร้านลาบ ลึก 0.40-0.50 ม. น้้าไม่ท่วมขงั
ลุงค้า หมู่ท่ี  6  ต้าบลริมปิง

งบประมาณ

- 12 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
16 กอ่สร้างรางระบายน้้าคอนกรีต เพือ่ให้มีระบบการ กว้าง 0.30 ม. - 250,000 250,000 250,000 250,000 รางระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง

เสริมเหล็ก  ซอย  8 ระบายน้้าท่ีดีในหมู่บ้าน ยาว 109.00 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง ลึก 0.40 ม.

17 กอ่สร้างรางระบายน้้าคอนกรีต เพือ่ให้มีระบบการ กว้าง 0.30 ม. - 600,000 600,000 600,000 600,000 รางระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง
เสริมเหล็ก  บริเวณหน้าบ้าน ระบายน้้าท่ีดีในหมู่บ้าน ยาว 210.00 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
นายบรรลือ  ค้าภิระศรี ลึก 0.40-0.50 ม.

ถงึหอพญางาม หมู่ท่ี 6 
บ้านสันริมปิง  ต้าบลริมปิง

18 กอ่สร้างรางระบายน้้าคอนกรีต เพือ่ให้มีระบบการ กว้าง 0.30 ม. - 180,000 180,000 180,000 180,000 รางระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง
เสริมเหล็ก ซอย  10  เทศบาล ระบายน้้าท่ีดีในหมู่บ้าน ยาว 62.00 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง (หลังตลาดริมปิง) ลึกเฉล่ีย 0.35 ม.
หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง

19 ติดต้ังราวกนัตกบริเวณ  ซอย  8 เพือ่ป้องกนัอบุัติเหตุ ความยาวรวม - 10,000 10,000 10,000 10,000 ราวกนัตก ประชาชนสัญจร แผนพฒันา กองช่าง
(จดุท่ีมีล้าเหมือง) จากการสัญจรของ 8.00 ม. ที่ได้มาตรฐาน ได้อยา่งปลอดภัย หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง ประชาชน

งบประมาณ

- 13 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
20 ก่อสร้างราวสะพาน เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ความยาวรวม - 20,000 20,000 - - ราวสะพาน ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง

บริเวณ  ซอย  3  (ทางไปตลาด จากการสัญจรของ 12.00 ม. ท่ีได้มาตรฐาน ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน
ริมปิง หน้าบ้านนายณัฐวุฒิ ประชาชน
ญาวิโรจน์) หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง 

ต าบลริมปิง

21 ปรับปรุงผิวจราจรด้วย 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4.00 ม. - 135,000 135,000 135,000 135,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 113.00 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
แยก ซอย 3 บ้านเกาะ 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
บ้านนายทวีสิน  จันต๊ะไพสน  สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
หมู่ท่ี  7 บ้านหนองผ า  ต าบลริมปิง

22 ปรับปรุงผิวจราจรด้วย 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4.00 ม. - 540,000 540,000 540,000 540,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 450.00 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอย 4 หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ า 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
ต าบลริมปิง ถึง ซอย 11 สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
เทศบาลต าบลริมปิง  

งบประมาณ

- 14 -   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
23 ติดต้ังราวกนัตกบริเวณปากทาง เพือ่ป้องกนัอบุัติเหตุ ความยาวรวม - 65,000 65,000 65,000 65,000 ราวกนัตก ประชาชนสัญจร แผนพฒันา กองช่าง

บ้านเกาะ (ซอย 4 เช่ือมซอย 11) จากการสัญจรของ 30.00 ม. ที่ได้มาตรฐาน ได้อยา่งปลอดภัย หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ้า ประชาชน
ต้าบลริมปิง

24 เปล่ียนท่อระบายน้้า เพือ่ให้มีระบบการ ความยาวรวม - 20,000 20,000 20,000 20,000 ท่อระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง
ซอยหลังวัดหนองผ้า ระบายน้้าท่ีดีใน 5.00  ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ้า หมู่บ้าน น้้าไม่ท่วมขงั
ต้าบลริมปิง

25 โครงการกอ่สร้างสะพาน เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง 5.00 ม. - 750,000 - - - สะพาน ประชาชนมีความ แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี 8 เช่ือมหมู่ท่ี 9 สัญจรได้อยา่งสะดวก ยาว 7.00 ม. ที่ได้มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
(เหมืองอู่และต้าบลต้นธง)
หมูท่ี่ 8 บ้านป่ายาง ต้าบลริมปิง

งบประมาณ

- 15 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
26 วางท่อระบายน้้า  ซอย  2/1 เพือ่ให้มีระบบการ ท่อ คสล. ขนาด - 150,000 150,000 150,000 150,000 ท่อระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง

หมูท่ี่ 8 บ้านป่ายาง ต้าบลริมปิง ระบายน้้าท่ีดีใน เส้นผ่านศูนยก์ลาง ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
หมู่บ้าน 0.40 ม. พร้อม น้้าไม่ท่วมขงั

บ่อพกั ยาว 82.00 ม.

27 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยคอนกรีต 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง กว้าง 3.00 ม. - 920,000 920,000 920,000 920,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพฒันา กองช่าง
เสริมเหล็ก ถนนเลียบล้าเหมือง คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน ยาว 490.00 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
เสียน้้า  (ทิศเหนือ) หมู่ท่ี  9 2.เพื่อใหป้ระชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ
บ้านสบปะ  ต้าบลริมปิง สัญจรได้อยา่งสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

28 กอ่สร้างรางระบายน้้ารูปตัวย ู เพือ่ให้มีระบบการ กว้าง 1.20 ม. - 200,000 200,000 200,000 200,000 รางระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง
ล้าเหมืองสาธารณะหลังบ้าน ระบายน้้าท่ีดีใน ยาว 18.00 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
นายทรง  วงค์จนัเสือ  (ต่อเนื่อง หมู่บ้าน ลึก 2.00 ม. น้้าไม่ท่วมขงั
ของเดิม) หมู่ท่ี  10 บ้านกลางทุ่ง

ต้าบลริมปิง

29 กอ่สร้างถนนลูกรัง บดอดั 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง กว้าง 3.00 ม. - 220,000 220,000 220,000 220,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพฒันา กองช่าง
ซอยล้าเหมืองขี้เลือดถงึโรงลิเก คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน ยาว 1,320 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมูท่ี่ 10  บ้านกลางทุ่ง  ต้าบลริมปิง 2.เพื่อใหป้ระชาชนใช้ หนา 0.30 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อยา่งสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

- 16 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

 (ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
30 กอ่สร้างรางระบายน้้าคอนกรีต เพือ่ให้มีระบบการ กว้าง 0.30 ม. - 275,000 275,000 275,000 275,000 รางระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง

เสริมเหล็ก ซอย  7 ระบายน้้าท่ีดีในหมู่บ้าน ยาว 102 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
หมูท่ี่ 10  บ้านกลางทุ่ง  ต้าบลริมปิง ลึกเฉล่ีย 0.40 ม. น้้าไม่ท่วมขงั

31 กอ่สร้างรางระบายน้้าคอนกรีต เพือ่ให้มีระบบการ กว้าง 0.30 ม. - 1,400,000 1,400,000 1,400,000 1,400,000 รางระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง
เสริมเหล็ก ทางไปบ้านป่ายาง ระบายน้้าท่ีดีในหมู่บ้าน ยาว 465 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
หมูท่ี่ 10  บ้านกลางทุ่ง  ต้าบลริมปิง ลึก 0.40 - น้้าไม่ท่วมขงั

0.50 ม.

32 ปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนน 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง กว้าง 3.00 ม. - 500,000 500,000 500,000 500,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพฒันา กองช่าง
คอนกรีตเสริมเหล็กสายกู่เบีย้ คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน ยาว 1,111 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ถงึสายล้าเหมืองขี้เลือด 2.เพื่อใหป้ระชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ
เช่ือมต้าบลต้นธง หมู่ท่ี 10 สัญจรได้อยา่งสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
บ้านกลางทุ่ง ต้าบลริมปิง

33 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยคอนกรีต 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต - 435,600 435,600 435,600 435,600 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพฒันา กองช่าง
เสริมเหล็ก ถนนสาธารณะซอย คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน กว้าง 3.00 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
จัดสรรหลังเทศบาลต้าบลริมปิง 2.เพื่อใหป้ระชาชนใช้ ยาว 242.00 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ
(ขา้งลาบลุงค้า) รหัสทางหลวง สัญจรได้อยา่งสะดวก หนา 0.15 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
ท้องถิ่น ลพ.ถ.24029 หมู่ท่ี 6 
ต้าบลริมปิง

งบประมาณ

- 17 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
34 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - 222,000 222,000 222,000 222,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพฒันา กองช่าง

คอนกรีต ถนนสาธารณะเช่ือม คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน กว้าง 3.00 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอย 4  รหัสทางหลวงท้องถิ่น 2.เพื่อใหป้ระชาชนใช้ ยาว 185.00 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ
ลพ.ถ.24030  หมูท่ี่ 6 ต้าบลริมปิง สัญจรได้อยา่งสะดวก หนา 0.05 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

35 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - 129,600 129,600 129,600 129,600 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพฒันา กองช่าง
คอนกรีต ถนนสาธารณะ คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน กว้าง 3.00 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอยบ้านเกาะสันริมปิง 2.เพื่อใหป้ระชาชนใช้ ยาว 108.00 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ
รหัสทางหลวงท้องถิ่น สัญจรได้อยา่งสะดวก หนา 0.05 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
ลพ.ถ.24033 หมู่ท่ี 6 ต้าบลริมปิง

36 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - 100,800 100,800 100,800 100,800 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพฒันา กองช่าง
คอนกรีต ถนนสาธารณะ คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน กว้าง 3.00 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอย  13 รหัสทางหลวงท้องถิ่น 2.เพื่อใหป้ระชาชนใช้ ยาว 84.00 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ
ลพ.ถ.24034 สัญจรได้อยา่งสะดวก หนา 0.05 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
หมู่ท่ี 6 ต้าบลริมปิง

37 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - 569,600 569,600 569,600 569,600 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพฒันา กองช่าง
คอนกรีต ถนนสาธารณะ คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอย  19 รหัสทางหลวงท้องถิ่น 2.เพื่อใหป้ระชาชนใช้ ยาว 356.00 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ
ลพ.ถ.24035 สัญจรได้อยา่งสะดวก หนา 0.05 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
หมู่ท่ี 6 ต้าบลริมปิง

งบประมาณ

- 18 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
38 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - 388,800 388,800 388,800 388,800 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพฒันา กองช่าง

คอนกรีต ถนนสาธารณะ คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอยจดัสรรหลังเทศบาลต้าบล 2.เพื่อใหป้ระชาชนใช้ ยาว 243.00 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ
ริมปิง ซอยท่ี 1 รหัสทางหลวง สัญจรได้อยา่งสะดวก หนา 0.05 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
ท้องถิ่น  ลพ.ถ.24036 หมู่ท่ี 6 
ต้าบลริมปิง

39 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - 290,400 290,400 290,400 290,400 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพฒันา กองช่าง
คอนกรีต ถนนสาธารณะ คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน กว้าง 3.00 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอยจดัสรรหลังเทศบาลต้าบล 2.เพื่อใหป้ระชาชนใช้ ยาว 242.00 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ
ริมปิง ซอยท่ี 2 รหัสทางหลวง สัญจรได้อยา่งสะดวก หนา 0.05 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
ท้องถิ่น  ลพ.ถ.24037 หมู่ท่ี 6 
ต้าบลริมปิง

40 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - 384,000 384,000 384,000 384,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพฒันา กองช่าง
คอนกรีต ถนนสาธารณะ คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอยหน้าบ้านนายถนอม ยาชวนา 2.เพื่อใหป้ระชาชนใช้ ยาว 240.00 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ
รหัสทางหลวงท้องถิ่น สัญจรได้อยา่งสะดวก หนา 0.05 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
ลพ.ถ.24038 หมู่ท่ี 6 ต้าบลริมปิง

งบประมาณ

- 19 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
41 ปรับทางลาดเอยีงด้วยคอนกรีต 1. เพือ่อ้านวยความ กว้าง  3.00 ม. 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 ทางลาดเอยีง 1. ประชาชนได้รับ แผนพฒันา กองช่าง

เสริมเหล็ก ถนนซอย  2  สะดวกในการสัญจร ยาว 11.00 ม. ที่ได้มาตรฐาน ความสะดวกในการ หมู่บ้าน
หมู่ท่ี  3 บ้านฮ่องแล้ง  ต้าบลริมปิง 2. เพื่อปอ้งกนัอบุติัเหตุ หนา 0.15 ม. สัญจร

ในการสัญจรของ หรือมีพืน้ท่ีเท 2. ลดอบุัติเหตุในการ
ประชาชน คอนกรีตไม่น้อย สัญจรของประชาชน

กวา่ 33.00 ตร.ม.

 
42 กอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพฒันา กองช่าง

ถนนสาธารณะ  ซอย  1  คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
เทศบาลต้าบลริมปิง 2.เพื่อใหป้ระชาชนใช้ ยาว 153.00 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ
(เตาชวนหลง)  หมู่ท่ี 10 สัญจรได้อยา่งสะดวก หนา 0.15 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
บ้านกลางทุ่ง  ต้าบลริมปิง 

43 วางท่อระบายน้้าพร้อมบ่อพกั เพือ่ให้มีระบบการ เส้นผ่านศูนยก์ลาง 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ท่อระบายน้้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพฒันา กองช่าง
ถนนซอยโรงพยาบาลส่งเสริม ระบายน้้าท่ีดีใน 0.40 ม. ที่ได้มาตรฐาน การระบายน้้าทีดี่ หมู่บ้าน
สุขภาพต้าบลริมปิง ถงึล้าเหมือง หมู่บ้าน ความยาวรวม น้้าไม่ท่วมขงั
เสียน้้า (ต่อเนื่องของเดิม) หมู่ท่ี 4 89.00 ม.
บ้านศรีบังวัน ต้าบลริมปิง

รวม 43 โครงการ - - 700,000 12,375,400 11,475,400 11,455,400 11,455,400 - - -

งบประมาณ

- 20 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



   1.2 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา  3.  ปรับปรุงและพฒันาระบบไฟฟา้  ประปา
        (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ขยายเขตไฟฟา้ล้าเหมืองใหม่ เพื่อให้ประชาชนได้รับ ความยาวรวม - 250,000 250,000 250,000 250,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนได้รับความ แผนพฒันา กองช่าง

หมู่ท่ี  3  บ้านฮ่องแล้ง  ความสะดวกในการสัญจร 354 ม. ที่ได้รับประโยชน์ สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง ช่วงเวลากลางคืน ช่วงเวลากลางคืน

2 กอ่สร้างระบบประปาหมู่บ้าน เพื่อใหป้ระชาชนมีน้้า กอ่สร้างระบบ - 3,300,000 3,300,000 3,300,000 3,300,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน้้าส้าหรับ แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี 4  บ้านศรีบังวัน  สะอาดส้าหรับอปุโภค ประปาขนาดใหญ่ ที่ได้รับประโยชน์ อปุโภคบริโภค หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง บริโภคอยา่งเพยีงพอ จ้านวน 1 แห่ง อยา่งเพยีงพอ

(ตามแบบมาตรฐาน

กรมทรัพยากรน้้า)

3 กอ่สร้างถังกรองน้้าประปาหมูบ่า้น เพือ่ให้มีน้้าสะอาด ถังกรองน้า้ประปา 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน้า้สะอาด แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ส้าหรับอปุโภค จ้านวน 1 แห่ง ที่ได้รับประโยชน์ ส้าหรับอุปโภค บริโภค หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง บริโภคอยา่งเพยีงพอ (ตามแบบมาตรฐาน อยา่งเพยีงพอ

กรมทรัพยากรน้้า)

4 กอ่สร้างระบบประปาหมู่บ้าน เพื่อใหป้ระชาชนมีน้้า กอ่สร้างระบบ - 3,300,000 3,300,000 3,300,000 3,300,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน้้าส้าหรับ แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี 5 บ้านเจดียข์าว  สะอาดส้าหรับอปุโภค ประปาขนาดใหญ่ ที่ได้รับประโยชน์ อปุโภคบริโภค หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง บริโภคอยา่งเพยีงพอ จ้านวน 1 แห่ง อยา่งเพยีงพอ

(ตามแบบมาตรฐาน

กรมทรัพยากรน้้า)

งบประมาณ

- 21 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
5 กอ่สร้างถังกรองน้้าประปาหมูบ่า้น เพือ่ให้มีน้้าสะอาด ถังกรองน้้าประปา 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน้า้สะอาด แผนพฒันา กองช่าง

หมู่ท่ี 5 บ้านเจดียข์าว ส้าหรับอปุโภค จ้านวน 1 แห่ง ที่ได้รับประโยชน์ ส้าหรับอุปโภค บริโภค หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง (ตามแบบมาตรฐาน อยา่งเพยีงพอ

กรมทรัพยากรน้้า)

6 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพื่อใหป้ระชาชนมีน้้า ขนาดเส้นผ่าน -          70,000     70,000     70,000      70,000     จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน้้าส้าหรับ แผนพฒันา กองช่าง
ซอยร่วมใจพฒันา  หมู่ท่ี 7 สะอาดส้าหรับอปุโภค ศูนยก์ลาง 2 นิ้ว ที่ได้รับประโยชน์ อปุโภคบริโภค หมู่บ้าน
บ้านหนองผ้า  ต้าบลริมปิง บริโภคอยา่งเพยีงพอ ยาว 264.00 ม. อยา่งเพยีงพอ

7 กอ่สร้างถังกรองน้้าประปาหมูบ่า้น เพือ่ให้มีน้้าสะอาด ถังกรองน้้าประปา 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน้า้สะอาด แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ส้าหรับอปุโภค จ้านวน 1 แห่ง ที่ได้รับประโยชน์ ส้าหรับอุปโภค บริโภค หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง บริโภคอยา่งเพยีงพอ (ตามแบบมาตรฐาน อยา่งเพยีงพอ

กรมทรัพยากรน้้า)

8 กอ่สร้างระบบประปาหมู่บ้าน เพือ่ให้ประชาชนมี กอ่สร้างระบบ -          3,300,000 3,300,000 3,300,000  3,300,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน้า้สะอาด แผนพฒันา กองช่าง
หมูท่ี่ 8 บ้านป่ายาง ต้าบลริมปิง น้้าสะอาดส้าหรับอุปโภค ประปาขนาดใหญ่ ที่ได้รับประโยชน์ ส้าหรับอุปโภค บริโภค หมู่บ้าน

บริโภคอยา่งเพยีงพอ จ้านวน 1 แห่ง อยา่งเพยีงพอ
(ตามแบบมาตรฐาน

กรมทรัพยากรน้้า)

9 ขยายเขตไฟฟา้ถนนใหม่  เพือ่พฒันาคุณภาพชีวติ ยาว 200.00 ม. -          100,000 100,000 100,000 100,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนได้รับความ แผนพฒันา กองช่าง
เช่ือมกู่เบีย้  หมู่ท่ี 10  ของประชาชนให้มี ที่ได้รับประโยชน์ สะดวก  ปลอดภัย หมู่บ้าน
บ้านกลางทุ่ง  ต้าบลริมปิง ไฟส่องสว่างในเวลา ในการสัญจรช่วง

กลางคืน เวลากลางคืน

งบประมาณ

- 22 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
10 ติดต้ังโคมไฟสาธารณะ เพื่อให้ประชาชนได้รับ โคมไฟสาธารณะ - 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนได้รับความ แผนพฒันา กองช่าง

หมู่ท่ี 1  บ้านป่าแก ความสะดวกในการสัญจร หมู่ที ่1 ที่ได้รับประโยชน์ สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง ช่วงเวลากลางคืน ช่วงเวลากลางคืน

11 ติดต้ังโคมไฟสาธารณะ เพื่อให้ประชาชนได้รับ โคมไฟสาธารณะ - 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนได้รับความ แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี 2  บ้านร่องกาศ  ความสะดวกในการสัญจร หมู่ที ่2 ที่ได้รับประโยชน์ สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง ช่วงเวลากลางคืน ช่วงเวลากลางคืน

12 ติดต้ังโคมไฟสาธารณะ เพื่อให้ประชาชนได้รับ โคมไฟสาธารณะ - 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนได้รับความ แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี 3  บ้านฮ่องแล้ง ความสะดวกในการสัญจร หมู่ที ่3 ที่ได้รับประโยชน์ สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง ช่วงเวลากลางคืน ช่วงเวลากลางคืน

13 ติดต้ังโคมไฟสาธารณะ เพื่อให้ประชาชนได้รับ โคมไฟสาธารณะ - 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนได้รับความ แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี 4  บ้านศรีบังวัน ความสะดวกในการสัญจร หมู่ที ่4 ที่ได้รับประโยชน์ สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง ช่วงเวลากลางคืน ช่วงเวลากลางคืน

14 ติดต้ังโคมไฟสาธารณะ เพื่อให้ประชาชนได้รับ โคมไฟสาธารณะ - 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนได้รับความ แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี 5  บ้านเจดียข์าว  ความสะดวกในการสัญจร หมู่ที ่5 ที่ได้รับประโยชน์ สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง ช่วงเวลากลางคืน ช่วงเวลากลางคืน

งบประมาณ

- 23 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
15 ติดต้ังโคมไฟสาธารณะ เพื่อให้ประชาชนได้รับ โคมไฟสาธารณะ - 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนได้รับความ แผนพฒันา กองช่าง

หมู่ท่ี 6  บ้านสันริมปิง  ความสะดวกในการสัญจร หมู่ที ่6 ที่ได้รับประโยชน์ สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง ช่วงเวลากลางคืน ช่วงเวลากลางคืน

16 ติดต้ังโคมไฟสาธารณะ เพื่อให้ประชาชนได้รับ โคมไฟสาธารณะ - 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนได้รับความ แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี 7  บ้านหนองผ้า  ความสะดวกในการสัญจร หมู่ที ่7 ที่ได้รับประโยชน์ สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง ช่วงเวลากลางคืน ช่วงเวลากลางคืน

17 ติดต้ังโคมไฟสาธารณะ เพื่อให้ประชาชนได้รับ โคมไฟสาธารณะ - 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนได้รับความ แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี 8  บ้านป่ายาง  ความสะดวกในการสัญจร หมู่ที ่8 ที่ได้รับประโยชน์ สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง ช่วงเวลากลางคืน ช่วงเวลากลางคืน

18 ติดต้ังโคมไฟสาธารณะ เพื่อให้ประชาชนได้รับ โคมไฟสาธารณะ - 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนได้รับความ แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี 9  บ้านสบปะ  ความสะดวกในการสัญจร หมู่ที ่9 ที่ได้รับประโยชน์ สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง ช่วงเวลากลางคืน ช่วงเวลากลางคืน

19 ติดต้ังโคมไฟสาธารณะ เพื่อให้ประชาชนได้รับ โคมไฟสาธารณะ - 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนได้รับความ แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี 10  บ้านกลางทุ่ง  ความสะดวกในการสัญจร หมู่ที ่10 ที่ได้รับประโยชน์ สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง ช่วงเวลากลางคืน ช่วงเวลากลางคืน

รวม 19 โครงการ - - 1,200,000 13,520,000 13,520,000 13,520,000 13,520,000 - - - -

งบประมาณ

- 24 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



   1.3 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา  4.  ปรังปรุง  พฒันาและจดัหาแหล่งน้้า
        (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 กอ่สร้างดาดล้าเหมืองคอนกรีต เพื่อใหเ้กษตรกรมนี้้าใช้ กว้าง 6.00 ม. - 3,400,000 3,400,000 3,400,000 3,400,000 ดาดล้าเหมือง เกษตรกรมีน้้าใช้ แผนพฒันา กองช่าง

เสริมเหล็ก หมู่ท่ี  1 บ้านป่าแก ในการเกษตรอยา่ง ยาว 1,130 ม. ที่ได้มาตรฐาน ในการเกษตรอยา่ง หมู่บ้าน
และ หมู่ท่ี  2  บ้านร่องกาศ  เพยีงพอ ลึก 2.00 ม.    
 

2 กอ่สร้างโรงสูบน้้าล้าเหมืองเสียน้้า เพือ่ให้ประชาชน โรงสูบน้้า 1 แหง่ - 150,000 150,000 150,000 150,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน้้า แผนพฒันา กองช่าง
หมู่ท่ี  2  บ้านร่องกาศ มีน้้าส้าหรับอปุโภค ที่ได้รับประโยชน์ ส้าหรับอปุโภค หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง บริโภคอยา่งเพยีงพอ บริโภคอยา่งเพยีงพอ

3 กอ่สร้างดาดล้าเหมืองคอนกรีต เพือ่ให้เกษตรกร กว้าง 4.00 ม. - 500,000 500,000 500,000 500,000 จ้านวน เกษตรมีน้้าส้าหรับ แผนพฒันา กองช่าง
เสริมเหล็ก  สวนนายศรีมูล มีน้้าใช้ในการเกษตร ยาว 250 ม. ประชาชน ท้าการเกษตรอยา่ง หมู่บ้าน
จนัทร์ต๊ะพงิค์ (ต่อเนือ่งของเดิม) อยา่งเพยีงพอ ลึก 1.50 ม. ที่ได้รับประโยชน์ เพยีงพอ
หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง

4 ติดต้ังระบบสูบน้้าพลังงาน เพือ่ลดค่าไฟฟา้ ระบบสูบน้้า - 350,000 350,000 350,000 350,000 ระบบสูบน้้า ค่าไฟฟา้ส้าหรับ แผนพฒันา กองช่าง
แสงอาทิตย ์(โซล่าเซลล์) ส้าหรับประปาหมู่บ้าน พลังงานแสง พลังงานแสง ประปาหมู่บ้าน หมู่บ้าน
ประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 8 อาทิตย์ อาทิตยท์ีไ่ด้ ทีล่ดลง
บ้านป่ายาง ต้าบลริมปิง มาตรฐาน

งบประมาณ

- 25 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
5 กอ่สร้างฝายเกบ็น้้าล้น เพือ่ให้เกษตรกร สันฝายยาว - 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 ฝายน้้าล้นที่ เกษตรมีน้้าส้าหรับ แผนพฒันา กองช่าง

หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง มนี้้าใช้ส้าหรับท้าการ 12.00 ม. ได้มาตรฐาน ท้าการเกษตรและ หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง เกษตรและป้องกนั ลึก 2.00 ม. ไม่เกดิปัญหาน้้าท่วม

ปัญหาน้้าท่วม

6 ปรับปรุงประตูเปิด-ปิดน้้า เพือ่ให้เกษตรกร ประตูระบายน้้าเหล็ก - 150,000 150,000 150,000 150,000 ฝายน้้าล้นที่ เกษตรมีน้้าส้าหรับ แผนพฒันา กองช่าง
ฝายลุงปี ๋ หมู่ท่ี 10 มนี้้าใช้ส้าหรับท้าการ ขนาดกวา้ง 1.20 ม. ได้มาตรฐาน ท้าการเกษตรและ หมู่บ้าน
บ้านกลางทุ่ง ต้าบลริมปิง เกษตรและป้องกนั ยาว 1.20 ม. ไม่เกดิปัญหาน้้าท่วม

ปัญหาน้้าท่วม จ้านวน 2 บาน

7 กอ่สร้างประตูระบายน้า้ล้าเหมือง เพือ่ป้องกนัปัญหา โครงสร้าง คสล. - 150,000 150,000 150,000 150,000 จ้านวนประชาชน น้้าไม่ท่วมขงัและ แผนพฒันา กองช่าง
บริเวณท่ีนาของนายทรง  วงค์จนัเสือ น้า้ท่วมขัง  และสามารถ ขนาด กวา้ง 4.00 ม. ที่ได้รับประโยชน์ มีเพยีงพอส้าหรับ หมู่บ้าน
หมูท่ี่ 10  บ้านกลางทุ่ง  ต้าบลริมปิง เกบ็กกัน้้าเพือ่ใช้ ลึก 1.30 ม. ใช้ในฤดูแล้ง

ในฤดูแล้งได้ บานประตูเหล็ก
ขนาดกวา้ง 1.20 ม. 

ยาว 1.20 ม.

8 กอ่สร้างประตูระบายน้า้ล้าเหมือง เพือ่ป้องกนัปัญหา บานประตูเหล็ก - 80,000 80,000 80,000 80,000 จ้านวนประชาชน น้้าไม่ท่วมขงัและ แผนพฒันา กองช่าง
หลังเรือนจ้า  หมู่ท่ี 10  น้า้ท่วมขัง  และสามารถ ขนาดกวา้ง 1.20 ม. ที่ได้รับประโยชน์ มีเพยีงพอส้าหรับ หมู่บ้าน
บ้านกลางทุ่ง  ต้าบลริมปิง เกบ็กกัน้้าเพือ่ใช้ ยาว 1.20 ม. ใช้ในฤดูแล้ง

ในฤดูแล้งได้

งบประมาณ

- 26 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รบัผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
9 กอ่สร้างดาดล้าเหมืองคอนกรีต เพือ่ให้เกษตรกร กวา้ง 2.00-3.00 ม. - 1,700,000 1,700,000 1,700,000 1,700,000 ดาดล้าเหมือง เกษตรกรมีน้้าใช้ แผนพฒันา กองช่าง

เสริมเหล็ก ล้าเหมืองอาแปะ   มีน้้าใช้ในการเกษตร ยาว 280 ม. ที่ได้มาตรฐาน ในการเกษตรอยา่ง หมู่บ้าน
หมูท่ี่  10 บา้นกลางทุ่ง ต้าบล  อยา่งเพยีงพอ ลึก 1.20-1.50 ม. เพยีงพอ
ริมปิง อ้าเภอเมืองล้าพนู
จงัหวัดล้าพนู

รวม 9 โครงการ - - - 8,980,000 8,980,000 8,980,000 8,980,000 - - - -

งบประมาณ

- 27 -   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



                       หมุดหมายท่ี 2 ไทยเป็นจดุหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความยั่งยนื

                  เป้าหมายท่ี 8 ส่งเสริมการเติบโตทางเศรษฐกจิท่ีต่อเนื่อง ครอบคลุม และยั่งยนื การจา้งงานเต็มที ่มีผลิตภาพและการมีงานทีเ่หมาะสมส าหรับทุกคน

2. ยทุธศาสตร์ ทต.ริมปงิ : ยทุธศาสตร์ที ่2  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการท่องเทีย่วเชิงเกษตรและวฒันธรรม
   2.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา 1. ส่งเสริมและสนับสนุนอาชีพตามหลักปรัชญาของเศรษฐกจิพอเพยีง

              (1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน แบบ ผ.02/1
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่จะได้รับ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) โครงการ รับผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ส่งเสริมศูนยก์ารเรียนรู้เกษตร เพือ่ส่งเสริมการท า ประชาชน 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 จ านวนประชาชน ประชาชนมีการท า แผนพัฒนา กองสวสัดิการฯ

กรรมยั่งยนื หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ เกษตรกรรมยั่งยนื หมู่ท่ี 9 ที่เขา้ร่วมโครงการ เกษตรกรรมยั่งยนื หมู่บ้าน

รวม 1 โครงการ - - 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 - - - -

ก. ยทุธศาสตร์ชาติ 20 ป ี: ยทุธศาสตร์ท่ี 2  ด้านการสร้างความสามารถในการแขง่ขนั
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบบัที ่13 : หมุดหมายท่ี 1 ไทยเป็นประเทศชั้นน าด้านสินค้าเกษตรและเกษตรแปรรูปมูลค่าสูง

ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 2 ยติุความหิวโหย บรรลุความมั่นคงทางอาหารและยกระดับโภชนาการและส่งเสริมเกษตรกรรมทีย่ั่งยนื

ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวดัล าพูน : ประเด็นท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม และการท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรม  อตัลักษณ์วิถี
จ. ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวดัล าพูน : ยทุธศาสตร์ท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรมความหลากหลายและการท่องเทีย่วเชิงวัฒนธรรมในวิถใีหม่

งบประมาณ

- 28 - แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



   2.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา 2. ส่งเสริมอาชีพและพฒันาศักยภาพกลุ่มอาชีพ กลุ่มแม่บ้าน กลุ่มเกษตรกร และประชาชนทีส่นใจ

        (1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่จะได้รับ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) โครงการ รับผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ฝึกอบรมการท าน้ าพริก เพื่อพฒันาความรู้ให้กบั กลุ่มแม่บ้าน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวนประชาชน กลุ่มแม่บา้น ประชาชน แผนพัฒนา กองสวสัดิการฯ

กลุ่มแม่บ้าน ประชาชน และประชาชน ที่เขา้ร่วมโครงการ ได้รับการพฒันาความรู้ หมู่บ้าน
ปัญหาการว่างงาน ต าบลริมปิง มีการประกอบอาชพีเพื่อ

และแกไ้ขสร้างรายได้ ทีม่ีความสนใจ สร้างรายได้ 
และเป็นการต่อยอดการ

ให้กบัครอบครัว พฒันา

ผลิตภณัฑ์ใหไ้ด้มาตรฐาน

2 ฝึกอบรมการท าเคร่ืองสืบชะตา เพื่อพฒันาความรู้ให้กบั กลุ่มแม่บ้าน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จ านวนประชาชน กลุ่มแม่บา้น ประชาชน แผนพัฒนา กองสวสัดิการฯ

และบายศรี  กลุ่มแม่บ้าน ประชาชน และประชาชน ที่เขา้ร่วมโครงการ ได้รับการพฒันาความรู้ หมู่บ้าน
และแก้ไข ปัญหาการว่างงาน ต าบลริมปิง มีการประกอบอาชพีเพื่อ

สร้างรายได้ใหก้บัครอบครัว ทีม่ีความสนใจ สร้างรายได้ 

3 ฝึกอบรมการท าอาหารเพือ่ เพื่อพฒันาความรู้ให้กบั กลุ่มแม่บ้าน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จ านวนประชาชน กลุ่มแม่บา้น ประชาชน แผนพัฒนา กองสวสัดิการฯ

สุขภาพ  กลุ่มแม่บ้าน ประชาชน และประชาชน ที่เขา้ร่วมโครงการ ได้รับการพฒันาความรู้ หมู่บ้าน

และแก้ไขปัญหาการว่างงาน ต าบลริมปิง มีการประกอบอาชพีเพื่อ

สร้างรายได้ใหก้บัครอบครัว ทีม่ีความสนใจ สร้างรายได้ 

งบประมาณ

- 29 - แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย งบประมาณ ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่จะได้รับ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) โครงการ รับผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
4 ฝึกอบรมการเล่นดนตรีพืน้เมือง เพื่อพัฒนาทักษะให้กบั ประชาชน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวนประชาชน ประชาชน แผนพัฒนา กองสวสัดิการฯ

(กลองแต๊ก) ประชาชนท่ีสนใจ และ ต าบลริมปิง ที่เขา้ร่วมโครงการ ได้รับการพฒันาทักษะ หมู่บ้าน
แกไ้ข ปัญหาการว่างงาน ทีม่ีความสนใจ มีการประกอบอาชีพ

เพือ่สร้างรายได้ 

5 ฝึกอบรมกลุ่มการท าโคมล้านนา เพื่อพฒันาความรู้ให้กบั ประชาชน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จ านวนประชาชน ประชาชน แผนพัฒนา กองสวสัดิการฯ

ประชาชน และแกไ้ข ต าบลริมปิง ที่เขา้ร่วมโครงการ ได้รับการพฒันาความรู้ หมู่บ้าน
ปัญหาการว่างงาน ทีม่ีความสนใจ มีการประกอบอาชีพ
สร้างรายได้ใหก้บัครอบครัว เพือ่สร้างรายได้ 

6 ส่งเสริมการปลูกผักไฮโดรโปนิกส์ เพื่อส่งเสริมการปลูกผัก กลุ่มเกษตรกร 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 จ านวนประชาชน ประชาชน แผนพัฒนา กองสวสัดิการฯ

ไฮโดรโปนิกส์  ให้กบั และประชาชน ที่เขา้ร่วมโครงการ ได้รับการพฒันาความรู้ หมู่บ้าน

ประชาชน และแกไ้ข ต าบลริมปิง มีการประกอบอาชีพ

ปัญหาการว่างงาน ทีม่ีความสนใจ เพือ่สร้างรายได้ 

สร้างรายได้ใหก้บัครอบครัว

รวม 6 โครงการ - - 230,000 230,000 230,000 230,000 230,000 - - - -

- 30 - แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



   2.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา 3. ส่งเสริมและพฒันาการท่องเท่ียวเชิงเกษตรและวัฒนธรรม

        (1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย งบประมาณ ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่จะได้รับ ทีม่าของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) โครงการ รับผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ฝึกอบรมมัคคุเทศกเ์พือ่ส่งเสริม เพื่อพัฒนาทักษะให้กบั ประชาชน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จ านวนประชาชน ประชาชนได้รับการ แผนพัฒนา กองสวสัดิการฯ

การท่องเท่ียว ประชาชน และแกไ้ข ต าบลริมปิง ที่เขา้ร่วมโครงการ พฒันาทักษะ มีการ หมู่บ้าน

ปัญหาการว่างงาน ทีม่ีความสนใจ ประกอบอาชีพเพือ่

สร้างรายได้ 

รวม 1 โครงการ - - 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 - - - -

- 31 - แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวดัล าพูนที ่2  เมืองแห่งอตุสาหกรรม หัตถอตุสาหกรรมและเศรษฐกจิสร้างสรรค์
จ. ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวดัล าพูนที ่2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อตุสาหกรรมและเศรษฐกจิสร้างสรรค์

1. ยทุธศาสตร์ ทต.ริมปงิ : ยทุธศาสตร์ที ่1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.2 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพฒันาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า ทางระบายน ้า
        (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แบบ ผ.02/2

      
ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ทีจ่ะขอ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

1 ปรับปรุงซ่อมแซมเสริมผิวจราจร 1.เพือ่พฒันาเส้นทาง ขนาดกว้าง 4-5 ม. - 4,014,100 4,014,100 4,014,100 4,014,100 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม อบจ.ล้าพนู
แบบแอสฟลัต์คอนกรีต (Over คมนาคมใหไ้ด้มาตรฐาน ยาว 2,244 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน
Lay) สายทางหนองผ้า-ป่ายาง 2.เพือ่ให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ของถนนทีไ่ด้ 2.ประชาชนมีความ
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ้า, หมู่ท่ี 8 สัญจรได้อยา่งสะดวก หรือมีพื นท่ีรวม มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
บ้านป่ายาง, หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ไม่น้อยกว่า 
ต้าบลริมปิง เช่ือมหมู่ท่ี 7 บ้าน 9,615 ตร.ม.
จกัรค้าภิมุข ต้าบลต้นธง อ้าเภอ
เมืองล้าพนู จงัหวัดล้าพนู

รวม 1 โครงการ - - - 4,014,100 4,014,100 4,014,100 4,014,100 - - -

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที ่2/2566

ส าหรับ โครงการทีเ่กินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินทีใ่ช้ส าหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถ่ิน
เทศบาลต าบลริมปงิ  อ าเภอเมืองล าพูน  จังหวดัล าพูน

ก. ยทุธศาสตร์ชาติ 20 ป ี: ยทุธศาสตร์ ท่ี 2. ด้านการสร้างความสามารถในการแขง่ขนั
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบบัที ่13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยทุธศาสตร์ทางโลจสิติกส์ทีส้่าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพื นฐานท่ีมีความ ส่งเสริมการพฒันาอตุสาหกรรมทีม่ีครอบคลุมและยั่งยนืและส่งเสริมนวัตกรรม

- 32 - แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2/2566



1. ประเภทครุภัณฑ์วทิยาศาสตร์และการแพทย์ แบบ ผ.03

1.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา  สร้างเสริมระบบสุขภาพ ควบคุมและป้องกนัโรคในชุมชน

              (1) แผนงานสาธารณสุข

ที่ ครุภัณฑ์ เปา้หมาย ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 เคร่ืองวัดความดันโลหิต เคร่ืองวัดความดันโลหิต 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ กองสาธารณสุขฯ

จ านวน 10 เคร่ือง การให้บริการประชาชน

2 เคร่ืองตรวจวัดระดับน้ าตาล เคร่ืองตรวจวัดระดับน้ าตาลในเลือด 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ กองสาธารณสุขฯ

ในเลือด จ านวน 10 เคร่ือง การให้บริการประชาชน

3 เคร่ืองกระตุกหัวใจด้วยไฟฟา้ เคร่ืองกระตุกหัวใจด้วยไฟฟา้ 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ กองสาธารณสุขฯ

จ านวน 1 เคร่ือง การให้บริการประชาชน

150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 

งบประมาณ

รวม

บญัชีครุภัณฑ์

ส าหรับทีไ่ม่ได้ด าเนินการจัดท าเปน็โครงการพัฒนาท้องถ่ิน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที ่2/2566

เทศบาลต าบลริมปงิ  อ าเภอเมืองล าพูน  จังหวดัล าพูน

ประเภทครุภัณฑ์

- 33 - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม คร้ังที ่2/2566



ที่ ครุภัณฑ์ เปา้หมาย ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 เคร่ืองพน่ฝอยละเอยีด (ULV) เคร่ืองพน่ฝอยละเอยีด (ULV) - 91,800 91,800 91,800 91,800 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ กองสาธารณสุขฯ

สะพายหลัง ระบบโรตาร่ี สะพายหลัง ระบบโรตาร่ี การให้บริการประชาชน

(Rotary)  (Rotary)  จ านวน  1  เคร่ือง

คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์  ฉบับเดือนธันวาคม 2565

ล าดับท่ี  12.4

- 91,800 91,800 91,800 91,800 

งบประมาณ

รวม

- 34 - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม คร้ังที ่2/2566



2. ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

2.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา  การปรับปรุงและพฒันาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ที่ ครุภัณฑ์ เปา้หมาย ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 เรือไฟเบอร์กลาส ขนาดบรรทุก เรือไฟเบอร์กลาส ขนาดบรรทุก 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

6 - 7 คน 6 - 7 คน จ านวน 2 ล า การให้บริการประชาชน

2 เรือไฟเบอร์กลาส ขนาดบรรทุก เรือไฟเบอร์กลาส ขนาดบรรทุก 42,000 42,000 42,000 42,000 42,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

5 - 6 คน 5 - 6 คน จ านวน 2 ล า การให้บริการประชาชน

3 เรือไฟเบอร์กลาส ขนาดบรรทุก เรือไฟเบอร์กลาส ขนาดบรรทุก 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

2 - 3 คน  2 - 3 คน  จ านวน  2 ล า การให้บริการประชาชน

4 เรือพลาสติก  ขนาดบรรทุก เรือพลาสติก ขนาดบรรทุก 42,000 42,000 42,000 42,000 42,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

6 - 7 คน 6 - 7 คน จ านวน 2 ล า การให้บริการประชาชน

5 เรือพลาสติก  ขนาดบรรทุก เรือพลาสติก ขนาดบรรทุก 38,000 38,000 38,000 38,000 38,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

5 - 6 คน 5 - 6 คน จ านวน 2 ล า การให้บริการประชาชน

6 เรือพลาสติก  ขนาดบรรทุก เรือพลาสติก ขนาดบรรทุก 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

2 - 3 คน 2 - 3 คน  จ านวน  2 ล า การให้บริการประชาชน

194,000 194,000 194,000 194,000 194,000 รวม

งบประมาณ

- 35 - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม คร้ังที ่2/2566



3. ประเภทครุภัณฑ์สนาม

3.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา  การปรับปรุงและพฒันาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานบริหารงานทัว่ไป

ที่ ครุภัณฑ์ เปา้หมาย ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 เต็นท์ผ้าใบทรงโค้ง เต็นท์ผ้าใบทรงโค้ง ขนาด 4x6 เมตร 72,000 72,000 72,000 72,000 72,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

ราคาหลังละ 18,000 บาท การให้บริการประชาชน

จ านวน 4 หลัง 

72,000 72,000 72,000 72,000 72,000 รวม

งบประมาณ

- 36 - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม คร้ังที ่2/2566



 

4.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา  การปรับปรุงและพฒันาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานการเกษตร

ที่ ครุภัณฑ์ เปา้หมาย ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 รถฟาร์มแทรกเตอร์ พร้อมชุด รถฟาร์มแทรกเตอร์ พร้อมชุดใบมีด 480,000 480,000 480,000 480,000 480,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ กองช่าง

ใบมีดดันดินหน้า ดันดินหน้า จ านวน 1 คัน การให้บริการประชาชน

2 เคร่ืองตัดหญ้าไหล่ทาง เคร่ืองตัดหญ้าไหล่ทาง ขนาด 120 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ กองช่าง

เมตร จ านวน 1 เคร่ือง การให้บริการประชาชน

660,000 660,000 660,000 660,000 660,000 

งบประมาณ

รวม

- 37 - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม คร้ังที ่2/2566



5. ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

5.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา  การพฒันาและเพิม่ประสิทธิภาพการบริหารองค์กร

              (1) แผนงานบริหารทัว่ไป

ที่ ครุภัณฑ์ เปา้หมาย ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ เคร่ืองมัลติมัเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ 59,800 59,800 59,800 59,800 59,800 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens การให้บริการประชาชน

ราคาเคร่ืองละ 29,900 บาท จ านวน

 2 เคร่ือง คุณลักษณะตามบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน

ธันวาคม 2565 ล าดับท่ี 5.3.3

2 จอรับภาพแบบขาต้ังสามขา จอรับภาพแบบขาต้ังสามขา 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

ขนาดเส้นทแยงมุม 100 นิ้ว การให้บริการประชาชน

จ านวน 1 จอ

3 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

XGA ขนาด 5,500 ANSI Lumens การให้บริการประชาชน

จ านวน 1 เคร่ือง

125,800 125,800 125,800 125,800 125,800 

งบประมาณ

รวม

- 38 - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม คร้ังที ่2/2566



ที่ ครุภัณฑ์ เปา้หมาย ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟา้ จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟา้ 12,900 129,000 12,900 12,900 12,900 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

ขนาดเส้นทแยงมุม 100 นิ้ว การให้บริการประชาชน

คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2565

ล าดับท่ี 5.1.1

12,900 129,000 12,900 12,900 12,900 

งบประมาณ

รวม

- 39 - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม คร้ังที ่2/2566



6. ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวทิยุ

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ ครุภัณฑ์ เปา้หมาย ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โคมไฟฟา้ส่องสว่างพลังงาน โคมไฟส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 1. มีไฟฟา้ส่องสว่างในเวลากลางคืน กองช่าง

แสงอาทิตยพ์ร้อมเสาและ พร้อมเสาและอปุกรณ์ติดต้ัง 2. เพือ่ให้ประชาชนมีความปลอดภัย

อปุกรณ์ติดต้ัง เพือ่ติดต้ังภายในเขตเทศบาลต าบล ในชีวิตและทรัพยสิ์น

ริมปิง 3. มีการใช้พลังงานสะอาดและ

ลดภาวะโลกร้อน

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 

7. ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน

7.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา  การพฒันาและเพิม่ประสิทธิภาพการบริหารองค์กร

              (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ที่ ครุภัณฑ์ เปา้หมาย ผลทีค่าดวา่จะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 เคร่ืองสูบน้ าแบบหอยโขง่ เคร่ืองสูบน้ าแบบหอยโขง่ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 มีครุภัณฑ์ทีม่ีประสิทธิภาพส าหรับ ส านักปลัด

ชนิดมอเตอร์ไฟฟา้ ชนิดมอเตอร์ไฟฟา้ จ านวน 2 เคร่ือง การให้บริการประชาชน

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 

งบประมาณ

รวม

6.1 กลยทุธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพฒันาระบบไฟฟา้  ประปา

งบประมาณ

รวม

- 40 - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เติม คร้ังที ่2/2566


